
 

 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC 
MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC 

 

 

                   

 

 

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1) 

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)  

Telefone: (11) 4993-5400 ou www.fmabc.br 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 033/2022 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário FMABC - FMABC, Professor 

Doutor David Everson Uip, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

1. Designar os membros abaixo relacionados para comporem o órgão colegiado, 

denominado “Câmara de Extensão” vinculado à Pró-Reitoria de Extensão da 

estrutura organizacional da FMABC. 

 

Pró-Reitoria de 

Extensão 

Pró-Reitora 
Vânia Barbosa do 

Nascimento 

Pró-Reitora Adjunta Fernanda Antico Benetti 

Coordenação Administrativa 
Juliana de Carvalho 

Rodrigues 

Coordenação de Cursos 
Gabriela Monika Ay Casa 

Grande 

Medicina 

Docente Representante Silvia de Oliveira 

Docente Suplente Juliana Mora Veridiano 

Discente Representante Enrico Matto e Urso 

Discente Suplente Emilly Giuliane Ganeo 

Fisioterapia 

Docente Representante 
Márcia Cristina Bauer 

Cunha 

Docente Suplente 
Gabriela Monika Ay Casa 

Grande 

Representante Discente Luisa Faria Villares 

Suplente Discente 
Maria Gabriela Lemos 

Oliveira 

Psicologia Docente Representante 
Maria Madalena de Freitas 

Lopes 

http://www.fmabc.br/


 

 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC 
MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC 

 

 

                   

 

 

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1) 

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)  

Telefone: (11) 4993-5400 ou www.fmabc.br 

 
 

 

 

 

Docente Suplente 
Jamili Rasoul Salem de 

Souza 

Discente Representante Lívia Marin Ferreira 

Discente Suplente Davi Vantini 

Nutrição 

Docente Representante 
Mariana de Rezende 

Gomes 

Docente Suplente Tatiana de Souza Alvarez 

Representante Discente 
Victória Catarina das 

Neves 

Suplente Discente 
Filipa Affonso de Almeida 

Pinto 

Enfermagem 

Docente Representante Natalia Cristina Liubartas 

Docente Suplente Magali Motta 

Discente Representante Sabrina Dayane Mazoti 

Discente Suplente Agatha Mesaroch 

Farmácia 

Docente Representante Sílvia de Oliveira  

Docente Suplente 
Maria Lucila Ujvari de 

Teves 

Representante Discente Enzo Pascoal Mariani  

Suplente Discente 
Rafael Guido Ceschin 

Pinheiro 

Gestão em Saúde 

Ambiental 

Docente Representante Rodrigo Romão 

Docente Suplente Luis Fernando Pinotti Silva 

Discente Representante Luiz Gustavo Santos Silva 

Discente Suplente Vithória Batista Pavani 

Tecnologia em Gestão 

Hospitalar 

Docente Representante Tiago C. Dos Santos Maia 

Docente Suplente Karine da Silva Ferro 

Representante Discente Juliana Silva de Oliveira 

Suplente Discente Marcia Aparecida da Silva 

http://www.fmabc.br/


 

 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC 
MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC 

 

 

                   

 

 

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1) 

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)  

Telefone: (11) 4993-5400 ou www.fmabc.br 

 
 

 

 

 

Tecnologia em 

Radiologia 

Docente Representante Alan dos Santos 

Docente Suplente 
Jorge de Oliveira 

Echeimberg 

Discente Representante Mônica Rodrigues Nunes 

Discente Suplente Tatiane Silva Santos 

Terapia Ocupacional 

Docente Representante Marjorie Heloise Masuchi 

Docente Suplente 
Andréia Zarzour Abou Hala 

Corrêa 

Representante Discente Tiago Dias Cruz 

Suplente Discente 
Maria Júlia Iughetti Oliveira 

Jesus 

Biomedicina 

Docente Representante Carina Mucciolo Melo 

Docente Suplente Bruno Antonio 

Discente Representante Luana Quiroga 

Pós-graduação e 

Pesquisa 
Docente Representante Denise Maria Christofolini 

 Docente Suplente Bianca Bianco 

 

2. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santo André, 09 de maio de 2022. 

  

______________________________________ 

Prof. Dr. David Everson Uip 

Reitor do Centro Universitário FMABC - FMABC 

 

 

 

 

 

I.J.O.R 

http://www.fmabc.br/

